
PRISHTINA

Republika e Koso,y6s
Republika Kosova - Republtic of Kosovo

Komuna e Prishtiln6s
Op5tina Pri5tina -Municipality of Prishtjina

Ne baz€ te nenit 12, paragrafi 12.2, pika d e Ligjit nr.0.l/L-040, p€r vet€qeverisje lokale ("Gazeta
zyrtare e Republikds s0 Kosov€s", nr.28l15, qershor 2i008), t€ dispozitave te nenit 2 dhe nenit 8
te Ligiit p€r financat e pushtetit lokal, nr. 03/L - 049 ('.Gazetazyrtire e Republikds s€ Kosov€s",
nr.2712008), dhe t€ dispozitave te nenit 34, paragrafr 34.1, pika d e Statutit td Komun€s s6
Prishtin6s, 0l nr. I l0 - 391, rc dt. 25.2.2010, Kuvendi i Komun0s sC Prishtines, n€ mbledhjen e
mbajtur mE 27 .05.20 I 6, miratoi kdte

V E N D I M
PiiR Pr,oriisrvrrN E RREGULLoRES pER TARTFA, NGTARKESA DHE GJoBA

KOMUNALIT

Neni 1
Miratohet Vendimi pdr plot€simin e Rregullores p€r tafifa, ngarkesia dhe gjoba komunale, 01. nr.
ttO - 27 82, rc dt. 2.12.201 t.

Neni 2
N€ nenin 2, pas paragrafit 4.2 shtohet paragrafi 4.3, me kete pgrmbajtje:

43 uNe rastin e regjistrimit t€ pron4sisd sd pdrbashkdt
paguajnE bashkirisht vet€m pEr nj| njEsi'.

Neni 3
Ky vendim hyn n€ fuqi 15 dit€ pas regjistrimit n€ zyr€n
Administrimin e Pushtetit Lokal si dhe publikirrLit nd
KomunEs.

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINIIS
01 nr. 006-133231 ,m6 31.05. 2016

tE bashkilshortive, bashkdshortit

e protokollit t€ Ministris€ p€r
gjuhi! zyrtare nE ueb faqen e

Adresa: Rr. UqK- 2-10,000 Prishtin€-Kosove
Telefon: + 38 l (0)38/230-900
http://eec.prishtina-komuna.org



Arsvetim

Me qiillim td stimulimit t€ regjistrimit tii pronave tii paluaj ti! ptirbashkilta m€ emiir ti! dy
bashk€short6ve ne regiistrat publik, propozohet ndryshimi i
gjoba komunale, 01. nr. ll0 -2782, dt.Z.l}.20ll.

llores p€r tarifa, ngarkesa dhe

Neni 2, paragrafi 4 i Rregullores p€r taifa, ngarkesa dhe gfoba p$rcakton tarifdn nCI
transaksionin nE pron0. Tarifa n€ transaksionin n6 pron€
bler€s veg e veg n€ kontrat€n e p€rbashk€t. Me propozim
rregullores, bashkdshort€t me rastin e regiistrimit tE pronave t€
em6r td tyre, do t€ paguajnO tii dy bashkdrisht piir njii njitsi.

150 € p€r njdsi, nga secili
pEr plot0sim-ndryshimin e
luajtshme tii p€rbashk€ta nO

Kjo qasje eshte ne pi:rputhje edhe me masat e ndOrmarra n€ ivel shtet0ror per kete gEshtje,
p6rkat€sisht Udh€zimin administrative (QRK) 03/2016, pEr e veganta p€r regiistrimin e
pron6s s€ paluajtshme t0 p€rbashkOt n€ em€r t€ dy

Faqe2

Adresa: Rr. UqK- 2-10.000 Prishtine-Kosove
Telefon: + 38 1 (0)38230-900
http ://€e€.prishtina-komuna. org


